
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00306495- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La solicitud de aprobación del proceso de selección de antecedentes y la designación interina de la Prof. Giron Sheridan,
Luciana - DNI: 36.258.152, en un cargo de Profesor Titular con dedicación simple para la materia Introducción Cultural a la
Historia de la Música, de la carrera de Licenciatura en Composición Musical, con orientación en Lenguajes Contemporáneos,
del Departamento Académico de Música, según lo recomendado por la Comisión Evaluadora que intervino en la Selección de
Antecedentes, desde la fecha de alta al cargo y hasta el 31 de marzo de 2023, inclusive, elevada por el Director Disciplinar del
Departamento Académico de Música, y

CONSIDERANDO:

Que se ha llevado adelante la selección de antecedentes conforme lo dispuesto por la O.H.C.D. F.F. y H. Nº 1/2008, de
aplicación en nuestra Unidad Académica, en un cargo de Profesor Titular con dedicación simple para la materia Introducción
Cultural a la Historia de la Música, de la carrera de Licenciatura en Composición Musical, del Departamento Académico de
Música.

Que para proceder con la designación se financiará utilizando la parte proporcional del cargo de profesor titular con dedicación
semiexclusiva vacante en el Departamento Académico de Música.

Que Secretaría Académica ha tomado conocimiento del orden de mérito, visto lo actuado y el pedido del Director Disciplinar del
Departamento Académico de Música, y solicita la designación de la Prof. Giron Sheridan.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

(Ad referendum del Honorable Consejo Directivo)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1° Aprobar lo actuado por la Comisión Evaluadora que intervino en el proceso de selección de antecedentes para
la designación interina de un cargo de Profesor Titular con dedicación simple para la materia Introducción Cultural a la Historia
de la Música, de la carrera de Licenciatura en Composición Musical, del Departamento Académico de Música, quien emitió el
siguiente orden de mérito:

1º Giron Sheridan, Luciana, DNI: 36.258.152

ARTÍCULO 2º: Designar interinamente a la Prof. Giron Sheridan, Luciana - DNI: 36.258.152, en un cargo de Profesor Titular
con dedicación simple para la materia Introducción Cultural a la Historia de la Música, con orientación en Lenguajes
Contemporáneos, de la carrera de Licenciatura en Composición Musical, desde la fecha de alta al cargo y hasta el 31 de marzo



de 2023, inclusive.

ARTÍCULO 3°: Protocolizar. Incluir en el Digesto Electrónico. Comunicar a Secretaría Académica, al Departamento
Académico de Música, al Área de Asuntos Académicos y al Departamento de Personal y Sueldos. Remitir a Mesa de Entradas
para notificar a la interesada. Cumplido, pase a Secretaría de Consejo.


	fecha: Martes 21 de Junio de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-244-E-UNC-DEC#FA
		2022-06-16T11:19:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FRANCO ALBERTO PELLINI
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-21T12:08:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-21T12:09:16-0300
	GDE UNC




